
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пт &%. 01 la G  № Л4>

Коркино

Об утверждении Перечня территорий, за
крепленных за образовательными учре
ждениями Коркинского муниципального 
района, осуществляющими образователь
ную деятельность по программам до
школьного образования, присмотр и уход 
за детьми

В соответствии с п. 3 ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и в целях закрепления терри

торий за образовательными учреждениями, осуществляющими образовательную д е

ятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, 

администрация Коркинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, закрепленных за образователь

ными учреждениями Коркинского муниципального района, осуществляющими об

разовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и 

уход за детьми.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Коркинского муни

ципального района от 29.03.2018 № 188 «Об утверждении Перечня территорий, за

крепленных за образовательными учреждениями Коркинского муниципального райо

на, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образо

вания».

3. Опубликовать настоящее 

муниципального района.

Г лава Коркинского 
муниципального района

постановление на официальном сайте Коркинского

Н.А. Лощинина

П19031903



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Коркинского муниципального района 
от дг 0.3. &&Й № УДР

Перечень 
территорий, закрепленных за образовательными учреждениями, осуществляющими 
образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр 

и уход за детьми на территории Коркинского муниципального района

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

Адрес
образовательного

учреждения

Территория, закрепленная 
за образовательным учреждением

1. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 2»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. Ленина 14-а

улицы: Сони Кривой ; Ленина (нечетная 
сторона); Степана Разина; Пугачева; Ку
старная; Советская; Западная; Демьяна 
Бедного; Геологов; Жданова; Дальняя; 
Мира дома с № 40 до конца; Цвиллинга 
дома с № 21 по № 29; 30 лет ВЛКСМ дома 
с № 22 по 496; Фрунзе; Комсомольская; 
Куйбышева; Фестивальная, 
переулки: Блюхера; Дальний; Меди
цинский; Крылова; Кустарный; Чехова; 
Южный; Советский; Степана Разина.

2. Муниципальное бюджет
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 4»

456541, Челябинская 
область, г. Коркино, 
пос. Первомайский, 
ул. Строительная, 
дом № 1

улицы: Кирова; Стадионная; Цветная; 
Пушкина; Первомайская; Школьная; Поле
вая; Надежды; Лесная; Луговая; 10-ый 
квартал; Пионерская; Магнитогорская; Ле
нина; Челябинская; Победы.

3. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 5»

456541, Челябинская 
область, г. Коркино, 
п. Первомайский, ул. 
Октябрьская, дом 9, 
Нечепуренко, 1а.

улицы: Кирова; Стадионная; Цветная; 
Пушкина; Первомайская; Школьная; Поле
вая; Надежды; Лесная; Луговая; 10-ый 
квартал; Пионерская; Магнитогорская; Ле
нина; Челябинская; Победы; Нечепуренко.

4. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 6»

456550,
Челябинская область, 
г. Коркино, ул. Шах

терская, 16

улицы: Пролетарская; Ермака; Кутузова; 
Доватора; Мичурина; Толстого; Горького; 
Ломоносова; Железнодорожная; Вишне
вая; Шахтерская; Пионерская; Лизы 
Чайкиной; Больничная; Деповская; Пуш
кина; Шевченко; Северная; Лермонтова; 
переулки: Молодежный; Толстого; Желез
нодорожный; Клубный; Ударный; Сусани
на; Пролетарский; Вишневый.

5. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 7»

456543, Челябинская 
область, г. Коркино, 
п. Роза, ул. Победы, 
дом № 50, 51

улицы: 50 лет Октября; Проходчиков; Ба
жова; Российская; Победы; Борьбы; Цве
точная; Фурманова; Декабристов; Репина; 
Кооперативная; Панфилова; Партизанская; 
Солнечная; Калачевская; Тургенева; Смир-



нова; Попова; Рижская; Мамина- Сибиря
ка; Шоссейная.
переулки: Кооперативный; Запорожский.

6. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 8»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. Моргунова, 5

улицы: Моргунова; 30 лет ВЛКСМ с № 1 
по № 21; Мира; Ленина с № 1 по № 4; Ма
слова с № 1 по № 13;
9 Января с № 1 по № 22 
переулки: Банковский; Мирный.

7. Муниципальное бюджет
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад №11»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. 9 Января, 18-А

улицы: Мира с № 1 по № 39; 9 Января с № 
1 по № 22; 30 лет ВЛКСМ с № 1 по № 21; 
Цвиллинга дома с № 12 по № 40; Маслова 
с № 23 до конца улицы; Моргунова; Лени
на (нечетная сторона), 
переулки: Банковский.

8. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 12»

456543, Челябинская 
область, г. Коркино, 
п. Роза, ул. 50 лет 
Октября, дом 61

улицы: 50 лет Октября; Борьбы; Цветоч
ная; Совхозная; Партизанская; Калачев- 
ская; Репина; Металлургов; Саперная; За
бойщиков.
переулки: Декабристов.

9. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 14»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. Цвиллинга,2

улицы: Хлебозаводская; Калинина; Дзер
жинского; 1 Мая; Карла Маркса; пр. Гор- 
няков; Циолковского; Мира дома с № 1 по 
№ 15; Цвиллинга дома с № 1 по № 40; 
В.Терешковой; Маслова.

10. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 17»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. В. Терешковой 
Д. 22

улицы: Карла Маркса, В. Терешковой, Ци
олковского, 1 Мая, Мира дома с № 1 по № 
15; Цвиллинга дома с № 1 по № 11 
переулок: Автобазный; Гаражный.

И . Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 18»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. Пушкова, д. 7-6

улицы: Железнодорожная; Молокоза
водская; Минская; Кирова; Островского; 
Больничная; Горняцкая; Фестивальная; 
Ломоносова; Матросова; 30 лет ВЛКСМ 
дома с № 50 по № 149 (нечетная сторона) 
и № 126 (четная сторона); Пушкова; Де
повская; Пионерская; Правды; Нахимова; 
Филатова; Шевченко; Лермонтова; Щерба
кова; Ушакова; Серафимовича; Урицкого; 
Волгоградская; П. Морозова; Верхняя; За
водская; Мостовая; Матросова; Береговая; 
Пархоменко; Луговая; Юркина; Гастелло; 
Багратиона; Сосновая; Пушкина; Пархо
менко; Миасская; Еманжелинская; Чкало
ва дома с №1 по № 49. 
переулки: Железнодорожный; Подстан
ции; Ударный; Бурденко; Матросова; Мо
стовой; Грибоедова; Безымянный; Толсто
го; Клубный; Вишневый.

12. Муниципальное бюджет
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 19»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. Сони Кривой, 
16-а

улицы: Сони Кривой (нечетная сторона); 
Ленина (четная сторона); Степана Разина; 
Пугачева; Кустарная; Советская; Западная; 
Сакко и Ванцетти дома с № 50 по № 110



3

(четна* o c p o K ij a B c V  l l i  ш  V  ~Jt№

40 зо в сезс  СякЕшитг г W 13. ш  'К* У*
30летВЛГГМ— с И  ш

Дальний; М е х н к ш с  Ь ы х к  I  чстзг- 
ный; Чехова: К У гм г С д г з ж  Сайгак. 
Разина.

13. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 23»

456541, Челябинская 
область, г. Коркино, 
п. Первомайский, ул. 
Мира, дом 11-а

улицы: Южная; Вьюжсвотьт^з: 5аьвг*- 
ная; Нечепуренко; О г п й р и я ;С н — • 
ная; Северная; Мира; Нагеж^*: 
стов; Садовая; Набережная; Мшшявввнс 
Спортивная; Лермонтова; Цемеипов; Сав- 
нечная; Степная; Восточная; Береговая: 
Западная; Строителей; Российская; О тж - 
мистов.
переулки: Трубный, Лунный, Шифернык. 
Мирный, Ясный, Светлый.

14. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 25»

456543, Челябинская 
область, г. Коркино, 
п. Роза,
ул. 50 лет Октября, 

дом 32

улицы: 50 лет Октября; Бажова; 50 лет 
ВЛКСМ; Панфилова; Ракетная; Солнеч
ная; Дорожная; Победы; Российская; 9 
Мая; Цветочная; Архитекторская; Зеленая: 
Серова; Репина; Декабристов; Фурманова: 
Кооперативная; Калачевская; Шоссейная; 
Партизанская; Тургенева; Рижская; Мами
на - Сибиряка, Огородная; Полярная; 
Уральская.
переулки: Щорса; Минина; Солнечный; 
Кооперативный;
Ракетный.

15. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 26»

456553, Челябинская 
область, г. Коркино, 
п. Роза
ул. 50 лет Октября 2 б

улицы: 50 лет Октября; Архитекторская; 
Зеленая; Победы; Щорса; Ракетная; Пан
филова; Староаммональная. 
переулки: Щорса; Героев; Минина; Физ
культурный; Ракетный; Первый; Второй-

16. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 27»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. Парковая, 6

улицы: Строительная дома с № 1 по N® 65, 
Шахтостроительная дома с № 1 по N® 50, 
Красноармейская, Тупиковая, Колхозная. 
В. Терешковой, 1 улицы: Строительная 
дома с № 1 по № 65; Шахтостроительная 
дома с № 1 по № 50; Красноармейская; Ту
пиковая; Колхозная; В. Терешковой; 1 
Мая; Суворова; Тимирязева; Некрасова; 
Жуковского; Тухачевского; Бектышская; 
Транспортная; Свердлова; Сакко и Ванцет- 
ти дома с №1 по № 63 (нечетная сторона); 
Полевая дома с № 1 по № 31; Белинского 
дома с № 1 по № 85; Парковая; Жданова; 
Восточная; Строительная дома с № 1 по N8 
65; Октябрьская; Озерная, 
переулки: Гаражный; Отвальный; 
Октябрьский; Бектышский.



17. Муниципальное бюджет
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 28»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. 9 Января 24,
26-а; Сакко и Ванцет- 
ти, 24

улицы: Энгельса; Герцена; Танкистов; По
левая дома с № 92 до конца улицы; Геоло
гов; Панарина; С. Лазо; Коммунаров; 
Строительная дома с № 66 до конца ули
цы; Крупской; Полевая дома с № 32 по № 
91; Белинского; 9 Января дома с № 23 до 
конца улицы; Шахтостроительная дома с 
№ 51 по № 69; Парижской Коммуны; 
Крупской; Сакко и Ванцетти; с № 50 по № 
110 (четная сторона), дома с № 115 по № 
169 (нечетная сторона), 
переулки: Рабочий; Крылова; Меди
цинский; Толбухина.

18. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 29»

456550, Челябинская 
область, г. Коркино, 
ул. Чкалова, 120

улицы: Чкалова; Черняховского; Камен
ская; 30 лет ВЛКСМ дома с № 151 (нечет
ная сторона) и дома с № 128 (четная сторо
на) до конца улицы; Кирпичная; Тельмана; 
Пожарского; Павлова; Чапаева; Спартака; 
Московская; Степная; Троицкая; Яблоч
ная; Луговая; Тимофеевская; Маяковская; 
Еманжелинская; Миасская; Гастелло; Ба
гратиона; Юркина; Молокозаводская, 
переулки: Новый; Новый 1; Черняховско
го; Томинский; Яблочный; Камеяскюс 
Псковский; Саратовский; Спартака; Мая
ковский; Московский; Хмельницкого; Ча
паева; Троицкий; Кирпичный; Линейный; 
Орский.

19. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 30»

456550, Челябинская 
обл., г. Коркино, 
ул. Сони Кривой, 
д.8-б

улицы: С. Кривой (четная сторона); Геоло
гов; Ленина (четная сторона); Фестиваль
ная; 30 лет ВЛКСМ дома с N* 25 по № 496; I 
Мира дома с № 48 по № 58 (ч е т а  сторо
на); Кустарная дома с №м 1 по № 35: Даль
няя; Куйбышева; Вахрушева; Кирова; Са
довая; Демьяна Бедного; Сакко в В а ш и м  1 
дома с № 115 по № 169 (т н м в с я о р » -  
на); Пугачева; Труда; Г 1 — i — i b i  i  и  Со
ветская; Западная, 
переулок: Колхозный

20. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 32»

456550, Челябинская 
область, 
г. Коркино, 
ул. Ленина, 11-а

улицы: Ленина (нечетная ггзрсвг. Изяы- 
линга дома с № 41 до т н а к  у д о к  Мзесв 
дома с № 22 п о ! * 39 ;9Яшар* з я п с V  1 1 
по № 22.
переулок: М лрш в.

21. Муниципальное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 35»

456543, Челябинская 
область, г. Коркино, 
п. Роза, ул. 9 Мая, д. 
13

улицы: 50 лет BJTKCV 51 ле~ О г т о с  
Победы; Фурманова; - Vts: Ptsmksl - -i — 
филова; > ральстаг Мьзахгтзкм: ._отне®-

кетная: Эяергепжж ..а^-лгцж'УИк
пере*. - у ;  7 - J  , : ; ■ ------- .

НЫЙ

22. Муниципальное казен
ное дошкольное образо-

456541, Челябинская 
область,

чтэсас Ю жзие 1сяыв*ч- 
ивл. Н ечптргаяв Ов=ябшьстввс:»_*лжж-



5

вательное учреждение 
«Детский сад № 37»

г. Коркино, 
п. Первомайский, ул. 
Мира, 5-а

ная; Северная; Мира; Надежды: Энтузиа
стов; Садовая; Набережная; Молодежная: 
Спортивная; Лермонтова: Цементная: Сол
нечная; Степная; Восточная; Береговая: 
Западная; Строителей; Российская: Олти- 
мистов.
переулки: Трубный; Лунный; Шиферный: 
Мирный; Ясный; Светлый.

23. Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Основ
ная общеобразователь
ная школа № 10»

456550, Челябинская 
область, Коркинский 
район, г. Коркино, ул. 
Сакко и Ванцетти,
дом 26

улицы: Герцена; Сакко и Ванцетти дома с 
№ 50 по № 110 (четная сторона), дома с N- 
115 по № 169 (нечетная сторона); Строи
тельная дома с № 66 до конца улицы; Шах
тостроительная дома с № 70 до конца ули- i 
цы; Полевая дома с № 92 до конца улицы; 
Белинского дома с № 86 до конца улицы; 
Коммунаров; Танкистов; Парижской Ком
муны; Жданова; Комсомольская; Фрунзе; 
Дальняя; Зоя Космодемьянской; Кустарная 
дома с № 34 до конца улицы; Пугачева 
дома с № 61 до конца улицы; Западная; 
Садовая дома с № 67 до конца улицы; 9 
Января дома с № 23 по № 103; Энгельса; 
Весенняя; Лесная.
переулки: Блюхера; Дальний; Меди
цинский; Крылова; Кустарный; Чехова; 
Южный; Советский; Степана Разина.

24. Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Основ
ная общеобразователь
ная школа № 22»

456544, Челябинская 
область, Коркинский 
район, р.п. Роза, пер. 
Котельный, дом 2

р.п. Роза
улицы: Киевская; Анасова; Кемеровская; 
Елькина; Гайдара; Декабристов дома с №
55 до конца улицы; Крылова; Детская; 
Менделеева; Дмитрова; Загородная; Боро
дина; Донская; курганская; Шадринская; 
Джамбула; Приуральская; Профсоюзная: 
Изотова; Тюленина; Шевцовой; Громовой; i 
Еткульская; Короленко, 
переулки: Почтовый; Курганский; Бороди
на; Котельный; Амурский; Автоколонны; 
Шадринский; Декабристов; Донской; Пес
чаный.

25. Муниципальное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Основ
ная общеобразователь
ная школа № 29»

д. Шумаки
улицы: Калинина; Пугачева; Новоселов; 
Комсомольская; Школьная, 
переулки: Калинина; Железнодорожный; 
Кузнечный; Средний; Тепличный; Школь
ный; разъезд 25 км 
разъезд Саксан
улицы: Озёрная; Железнодорожная; 32 км; 
35км.


